

MEDLEMSBLAD

for

AUSTMARKA

HISTORIELAG

Nr. 6.

MARS 1980

FORORD

Det nærmer seg årsmøte igjen, og i dette nummer har vi med årsberetning og regnskap for 1979, samt budsjett for 1980. Annonse om årsmøtet står på siste side.

I årsberetningen står det bl.a. at "det er vondt etter stoff". Det er synd å måtte mase så mye, men bladet er avhengig av å få inn stoff. Det har forresten vært en liten lysning i det siste. Det er virkelig kommet uventede brev i postkassa til bladet.

Det har vært skrevet en del om bygdeboka i bladet vårt. Jeg hadde regnet med en fast spalte med rettinger, men etter en bra start, er stoffet uteblitt. Her er et område der alle kan komme med nyttige opplysninger.

Er det noen som har gamle papirer liggende? De inneholder ofte interessant stoff, det kan være husmannskontrakter, regnskapsbøker, skiftesaker, amerikabrev o.l. Ta en kopi eller avskrift av dette og send det, så kan vi ta det inn i bladet. Hvis det ikke er altfor verdifulle saker, så send papirene slik de er, så skal jeg få det kopiert, og sende originalene tilbake straks.

Vi har denne gangen et stykke om værmerker. Slike fins det mange av. Det som er av interesse for oss, er de som har vært i bruk i bygda. Skriv dem opp og send, så kanskje vi etter hvert kan få en noenlunde komplett samling.

Gjør alvor av å sende noe, da.

Finn Åberg.

ÅRSBERETNING FOR AUSTMARKA HISTORIELAG, 1979.

Aktiviteten i laget er meget stor, og formålsparagrafen om å ta vare på og verne om gamle ting og bygdekunst følges godt opp. Det er i året avholdt 5 styremøter, 1 medlemsmøte og behandlet 35 saker.

Laget har i året samlet inn gamle bilder fra bygda og kopiert og forstørret disse. Under Austmarka-dagen ble bildene utstilt i Bergkollen, og dette tiltaket falt tydeligvis i smak hos publikum da det var stor tilslutning til utstillingen.

Likeledes er det samlet inn gamle skoledagbøker som vil bli kopiert.

Smedhaugen som er det eldste huset i bygda er det nå lagt tak på. Dette falt kostbart, men laget håper å få støtte til dette arbeide. Det meste av arbeidet er utført på dugnad med Hans K. Kolbjørnsrud og Oskar Eng som ledere.

Laget har fått overtatt endel gamle ting fra bygda som vil bli plassert i Smedhaugen når huset er restaurert. Arbeidet som gjenstår på huset før det er brukbart er legging av nytt gulv og reparasjon av østveggen som er råttent. Dette arbeide vil bli utført i løpet av året.

Bua og badstua i Nordgarden, Varaldskogen som er av gammel dato er verneverdig og det er søkt Statens Skoger om bidrag til dette arbeide som faller dyrt men laget fikk avslag på søknaden. Men laget vil arbeide videre med denne viktige saken. Her er nå Fylkeskonservatoren kommet inn i bildet.

Den gamle "Finnstigen" som går mellom Varaldskogen og Austmarka er oppgått og merket og til sommeren vil det bli arrangert en marsj etter denne gamle stien.

Historielaget foresto beretningen om Austmarka Samvirkelags 60-årsjubileum, og her

gjorde Åge Sørmoen en stor innsats ved å samle inn stoff og lage beretningen.

Laget arrangerte siste sommer tur for lagets medlemmer til Finnetunet, Purala, Johola og Kvarntorp hvor det ble servert nevagraut. En meget interessant tur som Juel Stubberud hadde lagt opp.

Rolf Amundsen og Åge Sørmoen representerte laget under Samrådningsmøte for historielag i Elverum.

Lagets medlemsblad kommer fortsatt ut med Finn Åberg og Rolf Amundsen som ledere. Men det er vondt etter stoff og de ber om at den som har noe gammelt stoff fra Austmarka om å sende inn slikt. Det kan være skrøner, sagn eller folks opplevde historier.

Lagets representant til Kongsvinger Museum er Rolf Amundsen.

Det nye opplaget av bygdeboka er nå kommet og er tilsalgs hos Åge Sørmoen og To-Ra-butikken i Betania.

Det er store oppgaver foran oss for å ta vare på og bevare gamle ting fra bygda og styret håper på fortsatt god støtte fra medlemmene.

Styret har i året bestått av Rolf Amundsen, formann, Åge Sørmoen, nestf., Andreas Aafloen, sekr., Henry Tangen, kasserer og Pål Skullerud. Varamenn: Kristin Skullerud, Eivind Pramm og Roger Linna.

Andreas Aafloen.

sekr.

REGNSKAP FOR 1979.

Inntekter		Utgifter	
Kassabeholdning	3800	Smedhaugen	4967
Medlemskont.	1260	Kontorutgifter	4500
Kulturmidler	3500	Møteutgifter	1250
Inntekt fester	2300	Foto gamle bild.	2385
Samvirkelagsberømt.	600	Medlemshefte	900
Salg bygdebok m.m.	3200	Kasse pr.31/12	658
	<u>14660</u>		<u>14660</u>

Henry Tangen, kass.

Gunnar Tangen og Einar Solbergseter, rev.

STYRETS BUDSJETTFORSLAG FOR 1980.

Inntekter		
Medlemskontingent 70 / 20		1400
Forventet kulturstøtte		5000
Bygdeboksalg 50 10		500
Inntekt Finnstigmarsjen		200
Kassabeholdning fra 1979		650
		<u>7750</u>

Utgifter		
Smedhaugen		5300
Medlemsblad		500
Annonser, møteutgifter		500
Bøker, tidsskriftabb.		300
Telefon, porto		100
Foto gamle bilder		1050
		<u>7750</u>

Hittil i 1980 har 56 stk. betalt medlemskontingent.

